
MONATSPLAN
OKTOBER 2025

SONNTAGSAMSTAGFREITAGDONNERSTAGMITTWOCHDIENSTAGMONTAG

Kartoffelsuppe mit
Wursteinlage

1/4 Ente gebraten
mit Blaukraut und
Kloß

bittevorbestellen

Cordon Bleu mit
Pommes Frites oder 
Kartoffelsalat

⁕⁕

Krautwickel mit
Roter Beete und
Salzkartoffeln

Saure Lunge mit
Herz und
Semmelkloß

Apfelstrudel mit
Vanillesoße

Matjesfilets
Hausfrauen Art mit
Salzkartoffeln

Schweinebraten mit
Kartoffelkloß

Schaschliktopf mit
Pommes Frites

mit Semmel 7,50

1/2 Grillhähnchen

Kartoffelsalat 2,00
Pommes Frites 3,00

Leberkäse mit Ei und
Kartoffelsalat

Kaiserschmarren
mit Apfelmus

Gulaschsuppe mit
Semmel

1/2 Karpfen
gebacken mit
Kartoffelsalat

bitte vorbestellen

Kotelett mit
Kartoffelsalat

Königsberger Klopse
mit Salzkartoffeln

Salzknöchle mit
Sauerkraut und Brot

Blumenkohlmedail-
lons mit Käsesoße
und Kartoffeln

Graupensuppe mit
Bündner Fleisch

Sauerbraten mit
Kartoffelkloß

Putenschnitzel in Ei-
Käsehülle mit
Tomatensoße und
Spaghetti

Ruhetag

Ruhetag

Ruhetag

Ruhetag Bratwürste mit Kraut
oder Kartoffelsalat

oder Saure

Holzfällersteak mit
Zwiebeln, Speck und
Bratkartoffeln

Seelachsfilet mit
Remoulade und
Kartoffelsalat

Ochsenbrust mit
Meerrettichsoße, 
dazu Gemüse und
Kartoffeln

Spießbraten mit
Kartoffelkloß

Wiener Backhändel
mit Kartoffelsalat

Grillbauch mit
Krautsalat und
Kartoffelpüree

Fleischküchle mit
Gemüse und
Salzkartoffeln

12

19

26

07 08 09 10 11

13 14 15 16 17 18

27

20 21 22 23 24 25

28 29 30 31 01 02

01

06

03 04 0502

6,00

8,00

9,00

6,00

6,00

5,00

9,00

15,00

13,00

11,00

8,00

10,00

10,00

8,00

6,00

8,50

8,00

8,00

6,50

6,50

8,00

5,00 13,00

10,00 3,00 10,00 14,00 13,00 12,00

Kontakt:
Rothenburger Straße 3
90613 Großhabersdorf
Telefon: 09105 / 301
Mail: zum-roten-ross@t-online.de
www.zumrotenross.de

Abholzeiten:
11:00 bis 13:30 Uhr und 17:00 bis 19:00 Uhr
(Für abends bitte vorbestellen / Bestellungen
werden nur telefonisch entgegengenommen)

Infos:
Bitte bringen Sie Ihre Gefäße zum trans-
portieren der Speisen mit um Plastikmüll zu 
vermeiden und CO₂ zu verringern.
(Wir bieten Ihnen auch Mehrwegbehälter 
gegen Pfand an. 5€, 10€, 15€ und 20€)

Montag ab 15 Uhr
Fisch vom Grill und 
Fischbrötchen bis 
zum 6.10.

⁕⁕

Täglich Karpfen
Mittwoch und Donnerstag wird ab einer Bestellung 
von 2 Halben gebacken


