

MONATSPLAN

Abholzeiten: 11:00 bis 13:30 Uhr und 17:00 bis 19:00 Uhr (Für abends bitte vorbestellen / Bestellungen werden nur telefonisch entgegengenommen)				Infos: Bitte bringen Sie Ihre Gefäße zum transportieren der Speisen mit um Plastikmüll zu vermeiden und CO₂ zu verringern. (Wir bieten Ihnen auch Mehrwegbehälter gegen Pfand an. 5€, 10€, 15€ und 20€)				Kontakt: Rothenburger Straße 3 90613 Großhabersdorf Telefon: 09105 / 301 Mail: zum-roten-ross@t-online.de www.zumrotenross.de				Montag ab 15 Uhr Fisch vom Grill und Fischbrötchen bis zum 6.10.	
Täglich Karpfen Mittwoch und Donnerstag wird ab einer Bestellung von 2 Halben gebacken				Fleischküchle mit Gemüse und Salzkartoffeln		Grillbauch mit Krautsalat und Kartoffelpüree		Wiener Backhändel mit Kartoffelsalat		Kartoffelsuppe mit Wursteinlage		1/4 Ente gebraten mit Blaukraut und Kloß bittevorbestellen	
06	10,00	07		80	8,50	09	6,50	10	6,00	11	9,00	12	11,00
Cordon Bleu mit Pommes Frites oder Kartoffelsalat **		Ruhetag		Krautwickel mit Roter Beete und Salzkartoffeln		Saure Lunge mit Herz und Semmelkloß		Apfelstrudel mit Vanillesoße		Matjesfilets Hausfrauen Art mit Salzkartoffeln		Schweinebraten mit Kartoffelkloß	
13	10,00	14		15	6,00	16	6,50	17	6,00	18	6,00	19	15,00
Schaschliktopf mit Pommes Frites mit Semmel 7,50		Ruhetag		1/2 Grillhähnchen Kartoffelsalat 2,00 Pommes Frites 3,00		Leberkäse mit Ei und Kartoffelsalat		Kaiserschmarren mit Apfelmus		Gulaschsuppe mit Semmel		1/2 Karpfen gebacken mit Kartoffelsalat bitte vorbestellen	
20	8,00	21		22	8,00	23	8,00	24	8,00	25	5,00	26	13,00
Kotelett mit Kartoffelsalat		Ruhetag		Königsberger Klopse mit Salzkartoffeln		Salzknöchle mit Sauerkraut und Brot		Blumenkohlmedail- lons mit Käsesoße und Kartoffeln		Graupensuppe mit Bündner Fleisch		Sauerbraten mit Kartoffelkloß	
27	10,00	28		29	3,00	30	10,00	31	14,00	01	13,00	02	12,00
Putenschnitzel in Ei- Käsehülle mit Tomatensoße und Spaghetti		Ruhetag		Bratwürste mit Kraut oder Kartoffelsalat oder Saure		Holzfällersteak mit Zwiebeln, Speck und Bratkartoffeln		Seelachsfilet mit Remoulade und Kartoffelsalat		Ochsenbrust mit Meerrettichsoße, dazu Gemüse und Kartoffeln		Spießbraten mit Kartoffelkloß	
MONTAG		DIENSTAG		MITTWOCH		DONNERSTAG		FREITAG		SAMSTAG		SONNTAG	